ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 октября 2023 г. № 421

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменения в Порядок предоставления

единовременной денежной выплаты граяеданам, заключившим

после 21 сентября 2022 года контракт о прохояедении военной службы

сроком на один год и более, граиеданам, призванным в соответствии

с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г.

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации, а также гражданам, принимающим

(принимавшим) начиная с 24 февраля 2022 года участие

в специальной военной операции на добровольной основе,

или членам их семей

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной

выплаты гражданам, заключившим после 21 сентября 2022 года контракт о

прохождении военной службы сроком на один год и более, гражданам,

призванным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также хражданам,

принимающим (принимавшим) начиная с 24 февраля 2022 года участие в

специальной военной операции на добровольной основе, или членам их

семей, утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан

от 31 мая 2023 г, № 201 «Об утверждении Порядка предоставления

единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим после

21 сентября 2022 года контракт о прохождении военной службы сроком на

один год и более, гражданам, призванным в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а

также гражданам, принимающим (принимавшим) начиная с 24 февраля

2022 года з^астие в специальной военной операции на добровольной основе.

или членам их семей и о признании утратившим силу постановления

Правительства Республики Дагестан от 14 октября 2022 г. № 345» (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2023, 2 июня, № 05002011365; 29 сентября, № 05002012034), изменение^

дополнив его пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Единовременная денежная выплата предоставляется гражданам,

ранее не получавшим единовременных денежных выплат в рамках

социальной поддержки лиц, проходящих (проходивших) военную службу в

добровольческих формированиях, сформированных в Республике Дагестан

в период специальной военной операции, проводимой на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области. Херсонской области и Украины.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

п?авиг£

№1

исполняющий обязанности

ателя Правительства

ублики Дагестан Р. Алиев